JORNAL O ALTO URUGUAI 19 DE AGOSTO DE 202517

EXTRATO DE ADESÃO A  ARP
Nº 0133/2024, P.E. Nº 007/2024 –

CONSORCIO-CINCATARINA/SC
Contrato ADM. Nº 076/2025

Contratante: Município de Cristal do Sul/RS
Contratada: Shark Máquinas para Construção Ltda

CNPJ:  06.224.121/0019-22, Valor do Contrato: R$
369.000,00 (trezentos e sessenta e nove mil reais)

Prazo de Vigência do Contrato: 12(doze) meses.
OBJETO: Compra de 01(uma) Retroescavadeira nova, tra-

ção 4x4, marca New Holland, Modelo B80C.
Cristal do Sul-RS, 19 de agosto de 2025, Alexandre Costa

– Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de aulas de futevôlei, 10 horas semanais.
ABERTURA: Dia 08.09.2025, às 09h. LOCAL: Prefeitura Muni-
cipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.
atende.net Caiçara, 19.08.2025. Zílio Roggia - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 008/2025

	O Presidente da Câmara Municipal ratificou a Dispensa de
Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
INSTITUCIONAL PARA A CÂMARA DE VEREADORES DE AME-
TISTA DO SUL, com a EMPRESA JORNALÍSTICA JORNAL ALTO
URUGUAI LTDA, com sede na Rua Getúlio Vargas, nº 201, Bairro
Ipiranga, na cidade de Frederico Westphalen/RS, inscrita no CNPJ
sob nº 03.514.708/0001-59, no valor total de R$ 11.400,00
(onze mil e quatrocentos reais), em doze parcelas mensais de
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 19 de agosto de 2025
GILMAR WINQUES - Presidente da Câmara Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 009/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
AMETISTA DO SUL-RS

CONTRATADA: EMPRESA JORNALÍSTICA JORNAL ALTO
URUGUAI LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIO-
NAL PARA A CÂMARA DE VEREADORES DE AMETISTA DO SUL

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008/2025.

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais)

Ametista do Sul/RS, 19 de agosto de 2025
GILMAR WINQUES - Presidente da Câmara Municipal

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao dispos-

to no art. 75, §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que
a Administração pretende realizar dispensa de licitação com a finali-
dade de realizar a contratação de empresa de arbitragem para atuar
nos jogos dos campeonatos de futebol de campo no ano de 2025.

Eventuais interessados poderão apresentar proposta de pre-
ços até o dia 22/08/2025 a serem encaminhadas para o e-mail:
liciplan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entregues jun-
to ao Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de Pla-
nalto/RS, sito a Rua Humberto de Campos, nº 732, Bairro Centro
em Planalto/RS, CEP 98.470-000, no horário de expediente (das

07h30min às 11h30min e das 13h às 17h).
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail, pre-

sencialmente ou pelo telefone (55) 3794-1133 ou whatsapp (55)
9.9668-3700, em horário de expediente.

O termo de referência da Dispensa 026/2025 poderá ser
acessado no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal
 Planalto/RS, 19 de agosto de 2025.

JORNAL O ALTO URUGUAI 17

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CRISTAL DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAIÇARA - RS

CAMÂRA DE VEREDAORES DE
AMETISTA DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

JORNAL O ALTO URUGUAI 19 DE AGOSTO DE 202517

EXTRATO DE ADESÃO A  ARP
Nº 0133/2024, P.E. Nº 007/2024 –

CONSORCIO-CINCATARINA/SC
Contrato ADM. Nº 076/2025

Contratante: Município de Cristal do Sul/RS
Contratada: Shark Máquinas para Construção Ltda

CNPJ:  06.224.121/0019-22, Valor do Contrato: R$
369.000,00 (trezentos e sessenta e nove mil reais)

Prazo de Vigência do Contrato: 12(doze) meses.
OBJETO: Compra de 01(uma) Retroescavadeira nova, tra-

ção 4x4, marca New Holland, Modelo B80C.
Cristal do Sul-RS, 19 de agosto de 2025, Alexandre Costa

– Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços de aulas de futevôlei, 10 horas semanais.
ABERTURA: Dia 08.09.2025, às 09h. LOCAL: Prefeitura Muni-
cipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e
cópias do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.
atende.net Caiçara, 19.08.2025. Zílio Roggia - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO N° 008/2025

	O	Presidente	da	Câmara	Municipal	ratificou	a	Dispensa	de
Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº
14.133/2021, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO
INSTITUCIONAL PARA A CÂMARA DE VEREADORES DE AME-
TISTA DO SUL, com a EMPRESA JORNALÍSTICA JORNAL ALTO
URUGUAI LTDA, com sede na Rua Getúlio Vargas, nº 201, Bairro
Ipiranga, na cidade de Frederico Westphalen/RS, inscrita no CNPJ
sob nº 03.514.708/0001-59, no valor total de R$ 11.400,00
(onze mil e quatrocentos reais), em doze parcelas mensais de
R$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais), conforme proposto.

Ametista do Sul/RS, 19 de agosto de 2025
GILMAR WINQUES - Presidente da Câmara Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 009/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE
AMETISTA DO SUL-RS

CONTRATADA: EMPRESA JORNALÍSTICA JORNAL ALTO
URUGUAI LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO INSTITUCIO-
NAL PARA A CÂMARA DE VEREADORES DE AMETISTA DO SUL

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
008/2025.

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 11.400,00 (onze mil e quatrocentos reais)

Ametista do Sul/RS, 19 de agosto de 2025
GILMAR WINQUES - Presidente da Câmara Municipal

AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE
O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS, em conformidade ao dispos-

to no art. 75, §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que
a	Administração	pretende	realizar	dispensa	de	licitação	com	a	finali-
dade de realizar a contratação de empresa de arbitragem para atuar
nos jogos dos campeonatos de futebol de campo no ano de 2025.

Eventuais interessados poderão apresentar proposta de pre-
ços até o dia 22/08/2025 a serem encaminhadas para o e-mail:
liciplan@planalto.rs.gov.br, a qualquer horário, ou entregues jun-
to ao Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de Pla-
nalto/RS, sito a Rua Humberto de Campos, nº 732, Bairro Centro
em Planalto/RS, CEP 98.470-000, no horário de expediente (das

07h30min às 11h30min e das 13h às 17h).
Maiores informações poderão ser obtidas por e-mail, pre-

sencialmente ou pelo telefone (55) 3794-1133 ou whatsapp (55)
9.9668-3700, em horário de expediente.

O termo de referência da Dispensa 026/2025 poderá ser
acessado no seguinte endereço eletrônico www.planalto.rs.gov.br.

Cristiano Gnoatto - Prefeito Municipal
 Planalto/RS, 19 de agosto de 2025.

JORNAL O ALTO URUGUAI 17

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

CRISTAL DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAIÇARA - RS

CAMÂRA DE VEREDAORES DE
AMETISTA DO SUL - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PLANALTO - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código 5B32-2F5A-BE98-AC6B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 5
B3

2-
2F

5A
-B

E9
8-

AC
6B

.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/5B32-2F5A-BE98-AC6B
ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 5B32-2F5A-BE98-AC6B

Hash do Documento
39C9CC2C0BB090EB69F7E49731EA733EEB0C0A316BABEF960A172BB20CF4B8A7

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 19/08/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 19/08/2025 17:06 UTC-03:00
Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59